Vicecomes et iudices nobil ium ac 
duodecim iura t i comitatus Bereg 

In dorso: Egregiis dominis vicecomiti et iudicibus nobibum ac duodecim 
iuratis comitatus Zathmariensis dominis fratribus et amicis honorandis. 

280: 12 in—iacentibus supra scr. 

Comitatus Szabolcsiensis damna possessionum Kalló et Semjén vocatarum 
Stephano Tegzes limitât. 

In charta 20 X 4,5 cm (v. in tabula exemplarium no 38). 
Annotatio. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 48229 (ante: Archivum Musei Hungáriáé 

Nationalis, Collectio Augustini Szalay). 
Ann. Litteras istas circa diem 11 Februarii anno 1516, qua die comitatus de Bereg pro 
damnis possessionis etiam Semjén dictae restituendis ad vicinum comitatum scripsit 
(v. no 280), datas esse videtur nobis. 

Kal lo et Sempien debent solvere Stephano Thegzes florenos X V I I p ro 
dampnis sibi ipsi i l latis iux ta l imitacionem vicecomitis et iudicum nobi
l ium ac duodecim iuratorum i ta , u t eundem ad quindecimum diem con
tentare debeant, aboquin vicecomes sibi ipsi tot idem recipére valeat. 

circa 1516 Februarii 11 282 

Comitatus Szabolcsiensis damna possessionum Kalló et Sima dictarum 
Stephano Báthory limitât. 

In charta 22 X 6 cm (v. in tabula exemplarum no 39). 
Sigilli vestigium, quod litteras olim clausit, videri potest. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 104872 (ante: Archivum Mu«ei Hungáriáé 

Nationalis, Collectio Augustini Szalay). 
Ann. Litteras has circa diem, qua praecedentes, datas esse videtur nobis. 

Syma et Kal lo debeant solvere Stephano Bá thory florenos I U I dena
rios X X V pro dampno sibi i l lato iuxta l imittacionem vicecomitis et 
iudicum nobil ium ac duodecim iuratorum i ta , u t ad quindecimum diem 
eundem contentare debeat, alio quin vicecomes sibipsi to t t idem recipiat. 

1516 Februarii 17 — Buda 283 

Vladislaus I I rex Hungáriáé domum Christophori Verőczei pro eisdem meritis 
tempore insurrectionis exhibitis omnibus solutionibus absolvit. 

In membrana 54x34 cm (v. in tabula exemplarium no 19). 
Sigillum ex filis viridis, flavi violaeque colorum sericeis rubrae cerae impressum pendet 

(v. in tabula sigillorum no I). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 84625 (ante: Archivum familiae Lónyay, f. 37 
no 12). 

Nos Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie 
commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, univer
sis, quod nos cum ad humilhmam suppbcacionem nonnuborum fidebum 
nostrorum nostre propterea factam maiestati, turn vero attentis et 

282: 4 recte: debeant 

consideratis illis fidelibus serviciis et meritis fidelis nostri nobilis Cristo -
phor i Wereczey abas vicecastellani castri nostri de H w z t h , que idem 
nobis et sacre huius regni nostri Hungarie corone hoc presertim rusticano 
insurreccionis tempore contra eosdem rústicos sub castro ipso nostro 
H w z t h tumultuantes v i r i l i te r decertans et plerosqu© ex eis domans ac 
ad fidebtatem et obedienciam nobis debitam reducens exhibuit et impen-
d i t , quandam domum eiusdem i n oppido nostro H w z t h habitam, quam 
idem ad presens possidere dicitur , ab omnibus censibus, daciis, collect i s 
et taxis ac famulatibus t a m scihcet ordinariis quam extraordinariis sive 
eciam subsidiis et aliis quibusvis solucionibus et servitutibus nobis racione 
ipsius domus per ipsum vel heredes suos provenire debentibus amodo 
imposterum duximus graciose eximendam, supportandam et l ibertan-
dam, imo eximimus, supportamus et libertamus presencium per vigorem. 

Quocirca vobis fidelibus nostris reverendo i n Christo pa t r i domino 
Petro Beryzlo episcopo ecclesie Wesprimiensis thezaurario nostro moderno 
futurisque thezaurariis nostris, preterea magnifico Gabrieli de Peren 
cubiculariorum nostrorum magistro ac comiti camerarum sahum nostro
r u m Maromarusiensium futurisque comitibus et officialibus d ictarum 
camerarum nostrarum Maromarusiensium necnon iudicibus et iuratis 
civibus d ic t i oppidi nostri H w z t h presentibus et futuris ac dicatoribus 
et exaetoribus quorumeunque censuum taxarumque vel quarumcunque 
aliarum contribucionum et subsidiorum ac famulatuum quorumeunque 
nostrorum i n comitatu Maramarusiensi et oppido ipso nostro H w z t h 
nunc constitutis et i n futurum constituendis presentes nostras visuris 
harum serie f i rmiter committimus et mandamus, quatenus amodo dein-
ceps prefatum Cristophorum eiusdemque heredes ad premissam taxarum 
seu aliarum quarumcunque contribucionum sive eciam subsidiorum ac 
eciam famulatuum nobis racione eiusdem domus provenire debencium 
solucionem et impensionem de cetero cogeré seu compellere aut ipsos ob 
i d i n personis rebusque et bonis ipsorum quibusvis turbare, molestare 
seu dampnificare nusquam et nequáquam presummatis neque sitis ausi 
modo aliquali, sed eidem Cristophoro ipsiusque heredibus et posterita-
tibus universis hanc nostram exempcionem et libertacionem f i rmiter 
et inconcusse semper observare et observari faceré modis omnibus debea
tis et teneamini et abud gracie nostre sub obtentu faceré nullatenus 
audeatis, presentes vero, quas secreto sigillo nostro, quo u t rex Hungarie 
u t imur , impendenti communiri fecimus post earum lecturam reddi 
semper volumus présentant! .